
 

 
 

新型コロナウイルス感染予防について、エントラントの皆様の安心・安全確保の観点から 
本大会では下記の対応を行って参ります。ご理解と、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 
 
【お願い事項】 
 
１．入場者数の制限および特定の為、パドックへの入場はレース参加者・関係者（本大会主催者発行のクレデンシャル保持者）

に限らせていただきます。 
※クレデンシャルを紛失された方には、レース参加者・関係者本人であることを確認した上で、有料にて再発行は承りますが、本人で無
い場合の新規発行は承れません。 

※登録者を変更する場合は、参加責任者のみが入場し、場内の大会事務局にて所定の手続きを行い受理された上で、入場可能となります。 
※今大会は、レース参加者・関係者であっても、ペット同伴の入場はご遠慮ください。 

 
２．入場口付近の検問所にて、検温を実施させていただきます。37.5 度以上の発熱がある方の入場はご遠慮いただきますので、

ご了承いただきますようお願いいたします。 
※風邪の諸症状（微熱も含む熱、咳、鼻水、倦怠感など）がある方、体調の優れない方も無理をされず、ご参加、ご来場をお控えいただ
きますようお願いいたします。レース期間中に症状が見られる場合はご帰宅をお願いいたします。 

 
３． 入場口付近の検問所にて、事前に配布する問診票へのご記入・提出を義務付けさせていただきます。 

※新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方、同居家族や身近な知人に感染が疑われる場合がある方、過去 14日以内に政府

から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航ならびに当該在住者との濃厚接触がある方は、ご参加、ご来
場をお控えいただきますようお願いいたします。レース期間中に上記の状況が判明した場合はご帰宅をお願いいたします。 

 
４．症状の有無に関わらず、常時マスクの着用が必要となります。（2 歳以下の方の着用は任意） 

※熱中症対策のため、屋外で人と十分な距離（2mが目安）が保たれている場合は、はずしていただくことも可能です。 

※咳・くしゃみをする場合は、マスクやティッシュ、ハンカチ、袖口等で口や鼻をおさえる「咳エチケット」にご協力ください。 
 
５．ソーシャルディスタンスの確保、手指消毒およびこまめな手洗いにご協力ください。 

※会話をする際は、可能な限り真正面を避けてください。 
※ピット及び待機・整備チームテントは密閉された空間にならない様、風通しに配慮して設置するとともに、こまめな換気をお願いいた

します。打合せ等を行う場合は可能な限り屋外で、短時間での実施をご検討ください。 
※手洗いは 30秒以上行ってください。手に目に見える汚れがなければ、アルコールによる手指消毒で代用が可能です。 

 
６．入場前に、ご自身のスマートフォンへの「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）」のインストールと、茨城県独自

のメール通知システム「いばらきアマビエちゃん」の登録にご協力ください。 
 
７．滞在先へ戻った際、またはイベント終了後にご帰宅された際には、新しい生活様式に基づき、シャワーを浴びてください。 
 
８．サーキット内ドライバーズサロン(レストラン)は座席数を減らして営業していますが、混雑が予想されますので、各自お

食事は極力ご持参いただくようご協力ください。 
 
９．メディカルセンターでは医師の指導に基づき、レース期間中は走行中の負傷対応に限定させていただきます。  

※その他の症状につきましては、地域の病院にて受診をお願いいたします。 
 
 
【感染症予防対策】 
 
１．サーキット内の各所で消毒薬を設置しています。手に触れる場所等への消毒に積極的にご活用ください。 
 
２．来場後に発熱者や具合が悪くなった方がいらっしゃる場合は、大会事務局のスタッフにお申し出ください。 

※メディカルセンターでは専属医師の指導に基づき、レース期間中は走行中の負傷対応に限定させていただきます。その他の症状につき
ましては、地域の病院にて受診をお願いいたします。 

 
３．選手受付など参加者の皆様が多く集まる場では、可能な限りクラスを分散させたうえでソーシャルディスタンスを確保し、

人が密集する状況を極力減らします。 
また、競技結果の発表はオンライン（E-Mail、公式サイト）を活用し、紙での配布を中止します。 
※E-Mail送信は、エントリー時に登録された代表者 1名にのみ配信します。 
※会場内で E-Mailや公式サイトの閲覧ができない方は、パドック内の大会公式掲示板にてご確認ください。 

 
４．濃厚接触や 3密状態を回避するため、クラウド型 Web会議システム「Zoom」を用いて、ブリーフィング等を行います。 

※予め参加者は PCやスマホで「Zoom」を使用できるよう準備しておき、ネット通信環境も参加者自身で確保してください。 
 「Zoom」の導入・使用方法の指導や、通信環境の提供は行えませんので、予めご了承ください。 
※Zoomの会議 IDやパスワードにつきましては、各参加者に別途通知させていただきます。 

 
５．今大会は基本的に場内禁煙とさせていただきます。場内の喫煙所は全て使用不可となりますのでご了承ください。 

※喫煙は、パドック外に駐車する自己車両内で窓を完全に閉めた状態にしていただくか、一旦場外に出てください。（再入場可） 
 
６．感染予防や拡散防止のために、スタッフやオフィシャル、警備員等運営側がマスクを着用して業務に従事いたします。 

※参加受付や各種検査、事故発生時の救護など、安全で円滑な競技運営を行うため、スタッフは参加者や参加車両への必要最小限の接触
を行う場合がありますので、予めご了承ください。 

 

以上 

インフォメーション No.1 2020 年 9 月 5 日 新型コロナウイルス感染予防対策について 大会事務局 


